
Stand: 04.09.2024

VL: Vorlesung

13-14

Wintersemester 2024/25
Zahnmedizin Fachsemester 1

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag

8-9

9-10

10-11

11-12

12-13

14-15

20-21

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

Kurs Terminologie
F

15.30-17.00
SR 01-125

Am Pulverturm

VL Physik 13.15-14.00
HS IMB VL Physik 

13.30-15.00
HS IMB

Ende: 07.02.

VL Biologie  
13.15-14.00 

VL Chemie 
11.15-12.00 / HS C01

VL Chemie 
10.15-11.45 / HS C01

Ende: 06.02.

Begleitseminar Chemie 
10.15-11.30 / HS 20

Ende: 07.02.

Praktikum der Chemie in der 
vorlesungsfreien Zeit

Neuroanatomie für ZM
11.45-13.00 

Hs N 1

Neuroanatomie für ZM
18.00-19.15

11.12.24/ 15.01./22.01.25
HS N 1

VL Biologie  
10.15-11.00  

08:15 - 9:00
VL Berufsfelderkundung I

08:00 - 08:45 VL Präventive 
Zahnheilkunde I

Praktikum der  Berufsfelderkundung
14.30-17.00  

Die  Kleingruppeneinteilung erfolgt in 
Starplan

Ende: 14.01.

Praktikum der  Berufsfelderkundung
09.00-12.00  

Die  Kleingruppeneinteilung erfolgt in 
Starplan

Praktikum der  Berufsfelderkundung
14.30-17.00  

Die  Kleingruppeneinteilung erfolgt in 
Starplan

Praktikum der  Berufsfelderkundung
09.00-12.00 

Die  Kleingruppeneinteilung erfolgt in 
Starplan

Ende: 14.01.

Kurs Terminologie
E

13.30-15.00
SR 01-125 

Am Pulverturm


